UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
Processo Seletivo Licenciatura em Música – UFAL 2024.1 Maceió/AL, 06 de dezembro de 2023.

Resultado Preliminar das Provas de Percepção e Performance Musical – UFAL 2024.1 Página 1 de 4

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DE PERCEPÇÃO E PERFORMANCE MUSICAL

O Núcleo Executivo de Processos Seletivos, em atendimento ao subitem 7.41 do Edital nº 87/2023-PROGRAD/UFAL, de 6 de outubro de 2023, torna público o resultado PRELIMINAR
das Provas de Percepção Musical e de Performance Musical.

Poderão ser interpostos recursos contra o resultado preliminar das Provas de Percepção Musical e Prova de Performance Musica, das 00h00 de 07/12/2023 até as 23h59min de
11/12/2023. Para interposição do recurso, o(a) candidato(a) deverá utilizar obrigatoriamente o formulário eletrônico para recursos disponível no endereço eletrônico
ww.copeve.ufal.br/sistema. Os recursos deverão ser elaborados individualmente, seguindo as orientações constantes no formulário eletrônico, e serem encaminhados pelo sistema eletrônico
da COPEVE.

O Resultado Final das Provas de Percepção Musical e Prova de Performance Musical será divulgado a partir de 01/03/2024 no site www.copeve.ufal.br.

Ord. Inscrição Nome do/a Candidato/a Ênfase Demanda
Percepção

Musical
Performance

Musical
Status

1 1881626 ADELE ALVES DA CUNHA 08 - VIOLINO - Integral Ampla Concorrência 7,50 8,50 PRESENTE

2 1880381 ALAINE BEZERRA DA SILVA 07 - VIOLÃO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

3 1894491 ALESSANDRA GOMES FERREIRA DOS SANTOS 07 - VIOLÃO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

4 1895199 ALEXANDRE CORREIA DE OMENA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 5,00 6,50 PRESENTE

5 1886577 ALEXANDRE GOMES VIANA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 7,50 7,50 PRESENTE

6 1895150 ALEXIA SILVEIRA CORREIA MOURA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

7 1887614 AMANDA IZABELLA MOURA DA COSTA 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência 7,00 8,00 PRESENTE

8 1894467 ATANIEL BANDEIRA DO NASCIMENTO 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Reserva de Vagas - Demanda 4  -- --  FALTOU

9 1877613
BÁRBARA LANGGE VASCONCELOS DE OLIVEIRA
RODRIGUES DE BARROS

02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência 8,75 5,00 PRESENTE

10 1895219 CADÚH MALCON MOUSINHO LUCENA TIGRE DE LISBÔA 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

11 1875099 CARLISSON CAVALCANTE DOS SANTOS 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 9,60 9,90 PRESENTE

12 1889276 CARLOS SÉRGIO CAVALCANTI DE BARROS 08 - VIOLINO - Integral Ampla Concorrência 6,50 6,00 PRESENTE

13 1894700 CHRISTIANA CABRAL ROCHA 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

14 1894376 CLAUDINEIDE PEREIRA DOS SANTOS 08 - VIOLINO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

15 1874070 CLEITON SANTOS GUEDES 02 - CANTO - Integral Reserva de Vagas - Demanda 2  -- --  FALTOU

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
Processo Seletivo Licenciatura em Música – UFAL 2024.1 Maceió/AL, 06 de dezembro de 2023.

Resultado Preliminar das Provas de Percepção e Performance Musical – UFAL 2024.1 Página 2 de 4

Ord. Inscrição Nome do/a Candidato/a Ênfase Demanda
Percepção

Musical
Performance

Musical
Status

16 1887545 CLILTON FEITOSA OLIVEIRA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 7,00 7,50 PRESENTE

17 1895050 DANIELA SOARES GALVAO SILVA 04 - PERCUSSÃO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

18 1885447 DIOGO DE AMORIM SILVA 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência 8,75 7,00 PRESENTE

19 1876043 ELISSON DA SILVA ARAUJO 04 - PERCUSSÃO - Integral Ampla Concorrência 8,00 8,00 PRESENTE

20 1878821 ERICK JOSÉ DA CONCEIÇÃO BATISTA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Reserva de Vagas - Demanda 1 9,60 8,60 PRESENTE

21 1887105 ESTER DO NASCIMENTO MOTA 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência 9,70 9,50 PRESENTE

22 1876007 EVERLY THAYANNE SANTOS DA SILVA 07 - VIOLÃO - Integral Ampla Concorrência 0,00 0,00 PRESENTE

23 1895081 EYSE CRISTINA FERNANDES DE ALBUQUERQUE 08 - VIOLINO - Integral Ampla Concorrência 8,50 7,50 PRESENTE

24 1894892 GABRIEL ANDRÉ DA SILVA CABRAL 08 - VIOLINO - Integral Ampla Concorrência 6,50 5,00 PRESENTE

25 1894590 GILIANNE SANTOS DA SILVA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 6,00 9,50 PRESENTE

26 1891524 HÉBER TARSES SANTOS DA PAZ 03 - SAXOFONE - Integral Reserva de Vagas - Demanda 2 8,80 8,70 PRESENTE

27 1883906 HELENIVALDO DOS SANTOS BISPO 04 - PERCUSSÃO - Integral Reserva de Vagas - Demanda 2  -- --  FALTOU

28 1894575 ISABEL BARROS LIMA DO NASCIMENTO 08 - VIOLINO - Integral Ampla Concorrência 8,50 9,50 PRESENTE

29 1876178 JANEIDE PEREIRA DO ESPIRITO SANTOS 08 - VIOLINO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

30 1889858 JHONNATHA MALAQUIAS DOS SANTOS 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência 7,25 8,50 PRESENTE

31 1875976 JONATA HERMANE SOUZA DA SILVA 05 - PIANO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

32 1894419 JORGE LUIS DA HORA PEREIRA 06 - TROMPETE - Integral Ampla Concorrência 9,90 8,90 PRESENTE

33 1878129 JOSE ANAVERTON TRINDADE RODRIGUES 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 8,50 8,50 PRESENTE

34 1895238 JOSÉ ARAÚJO FRAGOSO DA SILVA 03 - SAXOFONE - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

35 1891471 JOSÉ HANDEMBERG DA SILVA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 9,25 10,00 PRESENTE

36 1876802 JOSIELTON NADSON PEREIRA MARQUES 03 - SAXOFONE - Integral Ampla Concorrência 7,30 9,30 PRESENTE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
Processo Seletivo Licenciatura em Música – UFAL 2024.1 Maceió/AL, 06 de dezembro de 2023.

Resultado Preliminar das Provas de Percepção e Performance Musical – UFAL 2024.1 Página 3 de 4

Ord. Inscrição Nome do/a Candidato/a Ênfase Demanda
Percepção

Musical
Performance

Musical
Status

37 1891006 JOSIVALDO ADRIANO SOARES DA SILVA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Reserva de Vagas - Demanda 1  -- --  FALTOU

38 1894579 JULIO CEZAR REGIS DO NASCIMENTO 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 10,00 10,00 PRESENTE

39 1885370 LEYSIMIEL CORREIA DA PAZ 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 9,50 7,00 PRESENTE

40 1875332 LIDIANE DE OLIVEIRA SANTOS GUIMARÃES 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

41 1876053 LUANA COSTA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Reserva de Vagas - Demanda 1  -- --  FALTOU

42 1888223 LUCAS GABRIEL BARROS RAMOS SILVA 03 - SAXOFONE - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

43 1894698 LUCAS MOURA DOS SANTOS 08 - VIOLINO - Integral Ampla Concorrência 7,50 9,00 PRESENTE

44 1889114 LUIZ GUILHERME BATISTA DE PAIVA CAVALCANTE 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Reserva de Vagas - Demanda 4 6,00 7,50 PRESENTE

45 1877713 MARCELO CESAR FERRAZ GOMES 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 5,00 7,50 PRESENTE

46 1888671 MARCIA CRISTINA MARINHO BORGES 02 - CANTO - Integral Reserva de Vagas - Demanda 4  -- --  FALTOU

47 1891079 MARCOS BELTRÃO SIQUEIRA FILHO 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 7,50 9,00 PRESENTE

48 1879443 MARIA ADRIANA TAVARES DE MELLO 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

49 1894976 MARIA CLARA BOAVENTURA BANNI NOLASCO 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

50 1879020 MARIO VICTOR SALES DOS SANTOS 07 - VIOLÃO - Integral Ampla Concorrência 10,00 10,00 PRESENTE

51 1877216 MARTHA SILVA DA ROCHA LIMA JUSTINO 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

52 1894838 MIGUEL FERNANDO BERNARDINO DOS SANTOS 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 7,00 8,30 PRESENTE

53 1894495 NICHOLAS DO NASCIMENTO MAXIMO 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 8,60 7,00 PRESENTE

54 1874318 NILO SOARES MELO 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

55 1895087 OLAVIO DEYSON ALVES DOS SANTOS 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

56 1894909 PATRICIA ESTEVAO DE ARAUJO CASADO 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 9,50 5,00 PRESENTE

57 1888101 PHABIANA MARIA DE OLIVEIRA SILVA ROCHA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 7,00 8,00 PRESENTE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
Processo Seletivo Licenciatura em Música – UFAL 2024.1 Maceió/AL, 06 de dezembro de 2023.

Resultado Preliminar das Provas de Percepção e Performance Musical – UFAL 2024.1 Página 4 de 4

Ord. Inscrição Nome do/a Candidato/a Ênfase Demanda
Percepção

Musical
Performance

Musical
Status

58 1885336 RAPHAEL RICARDO DE SOUZA RODRIGUES 03 - SAXOFONE - Integral Ampla Concorrência 3,00 4,00 PRESENTE

59 1886464 RAYANE SANTOS DE OLIVEIRA 02 - CANTO - Integral Reserva de Vagas - Demanda 2  -- --  FALTOU

60 1894220 RENAULT GUIMARAES CARVALHO RIBEIRO 04 - PERCUSSÃO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

61 1874136 ROBSON SABINO MOREIRA JÚNIOR 02 - CANTO - Integral Reserva de Vagas - Demanda 2  -- --  FALTOU

62 1879892 SAULO NASCIMENTO DA SILVA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Reserva de Vagas - Demanda 1 7,25 7,00 PRESENTE

63 1894940 THIAGO DE LIMA ALVES 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 9,25 10,00 PRESENTE

64 1894835 THIAGO FELLIPE CORREIA 07 - VIOLÃO - Integral Ampla Concorrência 9,50 6,50 PRESENTE

65 1875810 WARNEY FRANKLIN SOUZA DA PAZ 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 10,00 6,00 PRESENTE

66 1883118 WELLINGTON ELOI DA SILVA 01 - EDUCAÇÃO MUSICAL - Integral Ampla Concorrência 5,50 5,00 PRESENTE

67 1881774 WILKATAN NUNES MOREIRA 02 - CANTO - Integral Ampla Concorrência  -- --  FALTOU

Maceió/AL, 06 de dezembro de 2023.

Núcleo Executivo de Processos Seletivos – NEPS/COPEVE/UFAL